

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulca Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 17.

Sobota 19. Stycznia 1867.

Rok wydania 57.

## Część nieurzędowa.

Obwieszczenie c. k. namiestnictwa niższo-austryackiego z dnia 11. b. m. podaje do publicznej wiadomości zmiany w porozumieniu z ministerjum wojny zaprowadzić się mające w prawie wojskowym z dnia 29. września 1858 roku na podstawie rozporządzenia cesarskiego z dnia 28. grudnia 1866 roku według rozporządzenia przez ministerjum stanu wydanego. Do tego uzupełnienia armii powołani są młodzi ludzie w latach 1846, 1845 i 1844 urodzeni. Ci co na podstawie punktu 7. rozporządzenia cesarskiego w celu jednorocznej służby przy sztandarze i uwzględnienia przy mianowaniu na oficerów rezerwy, wypełnić muszą warunki w punkcie 1. i 7. rozporządzenia cesarskiego wymienione; mogą być do służby prawnie przepisanej asenterowani tylko do piechoty, do strzelców i do kawalerii. Prawo examinowania zgłaszającego się do służby jednorocznej ma tylko komenda korpusu do którego się wstępuje. Przy zameldowaniu się pisemnem lub ustnem załączyć trzeba a) wykaz wieku, b) zezwolenie ojca lub opiekuna, c) świadectwa odbytych studyów, d) jeżeli wniesiona jest prośba o wstąpienie do służby nie zaraz po ukończeniu studyów, w takim razie dołączyć trzeba świadectwo moralności przez władze wystawione. Inne punkta rozporządzenia odnoszą się do uwolnienia od wojska i do kwitowania z służby wojskowej.

Wiedeńska „Presse“ zamieściła artykuł o kwestyi wschodniej, z następującem zakończeniem: „Zdaje się, jakoby p. Beust w nadmiarze gorliwości popsuł grę z wszystkimi mocarstwami.“ Na tę uwagę odpowiada „Wiener Abendpost“ zapewnieniem, że stosunki rządu cesarskiego z gabinetami mocarstw właśnie co do kwestyi wschodniej rokują utrzymanie najlepszego porozumienia.

„Wiener Abendpost“ zaprzecza stanowczo wiadomości przez niektóre dzienniki podanej, jakoby członkowie najdostojniejszej rodziny Cesarskiej, prawo wyboru do Sejmu morawskiego mający, przesłaną im listę kandydatów stronnictwa Belcredi na bok odłożył i pełnomocnikom swym zlecił mieli, żeby na kandydatów stronnictwa Mitrowskiego głosowali, że ci pełnomocnicy z wyższego polecenia za baronem Wogkowskim już wotowali.

„Journal de Debats“ pojmuje opozycję Węgrów przeciwko rozporządzeniu Cesarskiemu względem uzupełnienia armii, dodaje jednak, iż Węgrzy sami rozważyć powinni ażali nie na nich spada wina obecnego zawikłania w Austrii, czyli usiłowania zaprowadzenia w Austrii rządu prawdziwie konstytucyjnego nie rozbiły się o ich tylko opór, i czyli Węgrzy sami nie są temu winni iż ogólnej rady Państwa dziś zwołać nie można, którejby w porządku prawo wojskowe i budżet przedłożyć można.

W kółkach dworskich w Berlinie uważają za podobne do prawdy, iż Król Wilhelm w lecie uda się na wystawę do Paryża dla zrobienia wizyty dworowi cesarskiemu francuskiemu.

W organizacyi wojskowej północnego związku niemieckiego otrzyma Saksonia zapewne osobny korpus armii, jednak dyslokacya tego korpusu należeć będzie do naczelnego dowódcy związkowego. Inne mniejsze rządy utyskują na nałożone warunki. Niektóre małe dwory niemieckie zamierzają nawet, jak słyhać, apelować do wyższej instancyi w Berlinie. Rzecz jednak bardzo wątpliwa czy to odwołanie się odniesie pomyślny skutek. Ugodę z rządami niemieckimi w tym względzie przedłożą Prusy zapewne przyszłemu parlamentowi.

„Kreuzzeitung“ przemawia za postawieniem kandydatów rządowych do parlamentu.

Rozkazem do wojsk okręgu wojennego warszawskiego z d. 10. stycznia zarządzone zostały pewne ważne zmiany w rozpołożeniu i przernazczeniu wojsk ze względu na nowy podział Królestwa Polskiego. Od d. 13. stycznia t. j. od zaprowadzenia tego podziału, w każdej gubernii, których jest 10,

istnieć będzie biuro gubernialnego naczelnika wojskowego; w każdym mieście gubernialnem stać będzie batalion gubernialny służby wewnętrznej, a w miastach powiatowych Włocławku, Łęczycy, Sieradzu, Sandomierzu, Janowie, Białym, Pułtusku, Kalwarii i Będzinie, komendy powiatowe; w Kutnie i Hrubieszowie komenda etapowa; dla przesyłki więźniów kolejami żelaznymi istnieć będzie w Warszawie i Brześciu Litewskim oddział przesyłkowy. Ten ostatni tymczasowo przebywać będzie w Siedlcach aż do ukończenia kolei żelaznej do Terespolu. Gubernatorowie wojskowi w Piotrkowie, Radomiu, Kielcach, Siedlcach, Płocku, Łomży i Suwałkach będą zarazem dowódcami batalionów gubernialnych. Dotychczasowe komendy zniesione zostają.

Bataliony gubernialne przeznaczone będą do służby wewnętrznej, niby straż policyjno-żandarmerska przy kasach, więzieniach, składach wojskowych, o ile te będą się znajdować w miastach gubernialnych lub powiatowych.

Według obliczenia „Inwalida“ administracya gubernialna kosztować będzie rocznie w Królestwie 602.000 rubli, powiatowa 822.000; straż ziemna 493.000, wydziały finansowe 73.000, razem 1,990.000 rubli. Na rok 1866 koszta te wynosiły 489.000 rubli, lecz odpadają za to wydatki niektórych władz zwiniętych, a mianowicie na żandarmeryę. Dowiadujemy się przy tem, że oprócz zwykłych wydatków policyjnych, generał-policmajster w Królestwie miał przeznaczone tytułem nadzwyczajnych wydatków na 1866 rok rubli 141.000.

„Dziennik warszawski“ ogłasza rozkaz cesarski o podziale zachodniej granicy Królestwa Polskiego na cztery okręgi celne. Te okręgi są: a) Okrąg Wierbołowski, od koryta rzeki Niemna w Prusiech do granicy gubernii Płockiej, do którego będą należeć: komory 1ej klasy wierbołowska i wincenta, 3ej klasy filipowska, przykomórki władysławowski, raczkowski i boguszki, i punkta przechodnie romaniszki i wysztyniecki. b) Okrąg Aleksandrowski, od początku gubernii Płockiej do rzeki Warty (w gubernii Warszawskiej) włącznie z obu brzegami tej rzeki, do którego będą należeć komory: 1ej klasy aleksandrowska i niedzawska, 2ej klasy słupecka i pejzernska, 3ej klasy deptowska, zieluńska, dobrzyńska, lubieszka i punkta przechodnie: dąbrowski, chorzelski, służewski, radziejowski, piotrkowski, skulski, wilezyński, janowski, mławski i osiekiński. c) Okrąg Kaliski, w guberniach Warszawskiej i Radomskiej, od rzeki Warty do wsi Szyce, do którego będą należeć komory: 1ej Szczypiorno, Sosnowice, Granica, 2ej klasy Wieruszow, Prażki i Herby, 3ej klasy podgrabowska i modrzejewska, przykomórki: niezdarski i grodziski i punkta przechodnie: czełnochowski, boleślawiecki, gołski, podłęzski, gniazdowski, czeladzki, niesułowski i szycki. d) Zawichostski, w guberniach Radomskiej i Lubelskiej, od wsi Szyce do granicy gubernii Wołyńskiej, do którego będą należeć: komory 1ej klasy michałowicka, 2ej klasy tomaszowska, 3ej klasy ratajewska, sandomirska, zawichostska i krzeszowska, przykomórki: igołomijski, opatowiecki, barański, podmajdański i dołhobyczewski i punkta przechodnie sierosławiecki i łążek-zaklikowski. Podział ten ma być uskuteczniony od 1. stycznia 1867 roku.

W Dublinie aresztowano znów w dniu 12go b. m. trzy osoby podejrzane o fenianizm, a mianowicie jednego profesora historii naturalnej, prawnika jednego, który od dawna już stał pod dozorem policyi, i niejakiego Schmitha, byłego pułkownika Zjednoczonych Stanów. Brat tego człowieka aresztowany już był w roku 1865, jemu samemu udało się uciec do Ameryki, z kąd niedawno do Irlandyi powrócił.

Włoski minister finansów p. Scialoja przedłożył Izbie sprawozdanie o powodach i rezultatach przymusowego kursu biletów bankowych i pożyczki narodowej 400 milionów. Koszta wojny przeciw Austrii wynoszą według tego sprawozdania 357 milionów franków. Z końcem roku 1865 było w skarbie 364 milionów; suma ta wystarczała na pokrycie rozmaitych pasywów roku 1866 wraz z kwotami dłużnymi Austrii, tudzież na pokrycie niedoboru roku 1867 licząc w to dług

przypadający na Wenecję i przypadającą na Włochy część długu papieżkiego. Wydatki ministerstwa wojny na rok 1867 zmniejszone są na 140 milionów. Ogólny niedobór na rok bieżący wynosi 185 milionów. Minister finansów ponawia zapewnienie, że renta długu publicznego nie zostanie zredukowaną. Dnia 17. b. m. miał minister skarbu przedłożyć Izbie środki ku zrównoważeniu budżetu.

Posel turecki w Florencyi Rustem Bei (Włoch rodowity i katolik) odwołany został, jak mówią dla tego, iż nie działał dość energicznie, żeby przeszkodzić wysłaniu ochotników włoskich do Grecyi i do Kandyi. (Według innych podań, Rustem Bei przeznaczony został na posła w Washingtonie). Sądzą, iż Riza Basza lub Kalimaki zajmą miejsce Ruslem Beja.

„Nuovo Diritto“ słyzy, iż trzech adjutantów królewskich udało się do Paryża dla żądania satysfakcyi od pana Pawła Cassagnac, za artykuł obelżywy dla Włoch, w „Pays“ zamieszczony. Najpierwej wpaść miał na tę myśl generał Angellini, fligeladjutant królewski. Z wyzwaniem na pojedynek uprzedził go jednak pułkownik Porcelli. „Gazetta di Torino“ ogłosiła pismo odnośne, w gwałtownych wyrazach zredagowane, w którym Porcelli pana Cassagnac obwinia o obrazę Króla, armii i ludu włoskiego, nazywa go krzykaczem i tchórzem w obec całego świata i zostawia mu do woli przybyć do Turynu na pojedynek lub też wyznaczyć inne miejsce, gdyby sprawy honorowej na ziemi włoskiej załatwić nie chciał.

Medyolańska „Perseveranza“ donosi, iż „Comitato nazionale“ w Rzymie w dn. 5. b. m. przez czterech agentów za papieżkich żandarmów przebranych, zrobić kazał rewizję u oficera Ząwów, świeżo z Francyi przybyłego, któremu niektóre papiery zabrano. W skutek tego wypadku kilka osób uwięzione zostały.

W Neapolu skarb poniósł wielką szkodę przez kradzież. W urzędzie stemplowym skradziono marków stemplowych za 350 do 400.000 lirów.

Z Konstantynopola donoszą do Paryża z bardzo pewnego źródła, iż w stolicy Turcyi zanosi się na wielkie wypadki w duchu cywilizacyi i praktycznego postępu. Gabinet Tuileryi występuje bowiem z stanowczą polityką w sprawie wschodniej. Odnośna demonstracya odbyła się w Konstantynopolu przy przyjęciu nowego posła francuzkiego, p. Bourée, przez Sułtana. Przemowa p. Bourée zawiera cały program dla Francyi i dla Turcyi, żąda też dla Francyi prawa dawania Turcyi rad stanowych. Program jest następujący: uspokoić obecność i zapewnić przyszłość na drodze rozwoju przez Turcyę ogromnych bogactw spoczywających w jej terytoryum, gruntującą tym sposobem własną swoją potęgę i pomyślność podległych jej ludów. Piszą z Konstantynopola, iż program ten przyjęty został przez tureckich mężów stanu z prawdziwym zapałem i z nieograniczoną ufnością w gabinet francuzki.

„Wiener Abendpost“ donosi według korespondencyi ze Skadaru z dnia 2. stycznia, iż wyprawa Mehmed Baszy przeciwko powstańcom w Diakowie najlepszą odniosła skutki. Zwieziono do 200 jeńców, którzy do Priterendi wysłani zostali. Z małym wysileniem Porta otomańska tym sposobem stłumiła powstanie, które mogło być tem niebezpieczniejsze, iż wychodziło ze stron elementu muzułmańskiego. Buntownicy liczyli na tajne poparcie władz krajowych. Teraz gdy poznali, że Porta występuje z energią i w traktowaniu buntowników nie zna żadnej różnicy religii, pospieszają zapewne z poddaniem się i zrzekną się fantastycznych projektów.

„La France“ zapewnia, iż dotąd wszystkie usiłowania Greków przeciwko państwu tureckiemu spełzły na niczem. Do Tesalii wpadła banda i napadła na Agrafę, lecz po większej części dostała się do niewoli; mieszkańcy okazali się tej bandzie bardzo nieprzychylni. W Epirze kierownicy zamierzonego ruchu wpadli w ręce Turków. „Le Temps“ sądzi, iż brak pieniędzy i postawa mocarstw zachodnich nie pozwoli Grecyi rozpocząć wojny z Turkami; minister grecki sami przyznaje, że armia jest zdeorganizowana i źle uzbrojona.



## Czynności lwowskiej rady miejskiej.

We czwartek odbyło się w sali ratuszowej posiedzenie Rady miejskiej pod przewodnictwem wice-burmistrza pana Wrabca. Na wstępie zaprosił przewodniczący radnych do udziału w uroczystości Jordanu przypadającej nazajutrz. Na wniosek radnego, Dra. Józefa Kolischera uchwalono tymczasową ugodę z konwentem OO. Karmelitów względem postawienia parkanu na gruncie spornym na Halickim przedmieściu w celu oddzielenia realności, w której umieszczony ma być miejski urząd cymmentniczy; akta dotyczące spornego gruntu uchwalono odesłać do syndyka miejskiego gwoźli ostatecznego załatwienia sporu. Przystąpiono potem do dalszych narad nad budżetem miasta Lwowa, uchwalono następujące rubryki: Utrzymanie straży ogniowej 14450 zł.; inne potrzeby straży ogniowej 9100 zł.; tu przyjęto do budżetu na wniosek radnego Manieckiego 400 zł. na sprawienie węzłów do sikawek. Na wniosek radnego Adamskiego uchwalono wyrazić straży ogniowej uznanie Rady za odznaczenie się przy gaszeniu ostatniego pożaru przy jezuickiej ulicy. Spis ludności i pobór do c. k. wojska 2230 zł.; czyszczenie miasta 10850 zł.; oświetlenie miasta: naftowymi lampami 18700 zł.; gazem 21570 zł.; Drogi i bruki: 74940 zł.; budowy wodne 5380 zł.; Wodociągi i studnie 13790 zł.; Budowa i oczyszczenie kanałów 8600 zł.; przechadzki publiczne 4746 zł.; materiały i rekwizyta budownicze 2752 zł. W rubryce „szkoły i kościoły“ uchwalono następujące pozycje: Wydatki na kościoły 3560 zł.; szkoły ludowe 25620 zł.; wyższa szkoła realna 6105; gimnazjum Franciszka Józefa 9150; szkoła przemysłowa i handlowa 4600 zł. Na wydatki dobroczynności 17634 zł.; w tej rubryce objęta jest kwota 2000 zł. na utworzenie ochronek dla dzieci po przedmieściach. W tym celu ma być wybrany komitek dla ułożenia statutu stowarzyszenia, mającego się zajmować ochronkami. Co do szkoły gymnastycznej uchwalono wypowiedzieć p. Leśniewiczowi kontrakt, mocą którego pobiera od gminy 600 zł. rocznie i założyć własną miejską szkołę gymnastyki. Na uroczystości publiczne prelinowano 100 zł.; na wydatki przygodne 21215 zł. W tej rubryce objęta jest kwota 1200 zł. na koszt wysłania trzech stypendystów na wystawę powszechną do Paryża. W końcu uchwalono: na prowizje kapitałów 14580 zł. raty na zakupione realności 21985 zł.; umorzenie kapitałów dłużnych 10945 zł. Tym sposobem uchwalono cały budżet gminy miasta Lwowa na rok 1867. Ogół wymogów wynosi około 627000 zł. Niedobór będzie wynosił do 10000 zł. Na pokrycie niedoboru zostaje reszta kasy w kwocie 14256. — Posiedzenie zamknięto o godzinie 8 1/2, wieczór.

## Kronika.

(Obchód Jordanu) odbył się wczoraj w naszym mieście z wszelką uroczystością. Celebrował Jego Exceleńcyja najprzewielebniejszy ksiądz Metropolita Litwinowicz otoczony licznym duchowieństwem obrządku greckokatolickiego. Na solennym nabożeństwie i na procesyi byli obecni Jego Exceleńcyja c. k. Namiestnik hr. Agenor Gołuchowski, marszałek krajowy książę Leon Sapieha, członkowie Wydziału krajowego, wyżsi urzędnicy, reprezentanci miasta i rozmaitych korporacji. Udział pobożnych wszelkiego stanu był wielki. Oddział c. k. wojska tutejszej załogi dawał zwyczajne salwy podczas procesyi.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Zamiar kradzieży. Pewnej nocy w lipcu 1866 kelner hotelu europejskiego we Lwowie, zbudzony szelestem, postrzegł człowieka, który uciekł czem prędzej do drugiego pokoju i przez okno wyskoczył na ulicę. Pilicyant patrolujący puścił się za nim w pogoni i przytrzymał. Był nim Józef Czajkowski ze Lwowa, 42 l. liczący, żonaty, obrz. rz. kat. były ekonom, a następnie dzierzawca gospody w Brodach, już karany za zdradę główną, a od zarzutu kradzieży uwolniony z braku dowodów. Pomimo wypierania się i utrzymywania, że co do jego osoby musiało zajść nieporozumienie skazany, został na rozprawie ostatecznej w dniu 16. b. m. na 2 miesiące więzienia (prok. prop. 6 miesięcy) z postem w każdym tygodniu i przyjął wyrok (prezyd. radca sądu krajow. p. Jorkasz, oskarż. zastęp. prok. państw. p. Lewicki, obrońca p. adwokat krajowy Dr. Zminkowski.)

(Rozprawy ostateczne) w lwowskim c. k. sądzie krajowym w przyszłym tygodniu odbyć się mające. Dnia 23. stycznia: Ilko Czernik, kradzież; Szyper Josua i spół., gwałt publiczny; Lań Kanasocki Michał, ciężkie obrażenie ciała; Sand Jan, zabójstwo; Pieniaga Iwan, kradzież; Maruszczak Semko i spół., kradzież. 24. stycznia: Ehrlich Mojżesz, lichwa; Switlik Paweł i spół., kradzież; Kuhn Jan, zabójstwo; Pilpel Leib i spół., zbrodnia udzielenia pomocy; Bezaha Fedko i spół., kradzież; Kocharńska Franciszka, kradzież. 25. stycznia: Jamiński Bogdan i spół., oszustwo i dwuzębność.

(Ofiary dobroczynne.) Do c. k. urzędu powiatowego w Brzesku wpłynęło 2 złr. 60 c. na wsparcie pógorzalców miasteczka Kozłowa i dar ten został niezwłocznie odesłany na miejsce przeznaczenia.

(Nieszczęsny wypadek.) Hawryło Niżnik z Nadworny umarł d. 11. b. m. w skutek ran odniesionych w bitce.

(Seigany jest) przez c. k. sąd obwodowy w Stanisławowie, przedsiębiorca budowy kolei żelaznej w Sniatynie, Edward Kałuża z Frospainowa w pruskim Szląsku, 24 lat liczący, który umknął popełniwszy zbrodnię sprzeniewierzenia i ciężkiego obrażenia ciała.

„Czas“ donosi: Centralny komitet przedwyborczy dla zachodnich obwodów Galicyi zwrócił przedewszystkiem uwagę swoją na wybory z mniejszej posiadłości ziemskiej, i w tym celu zawiązał komitety dla 25 okręgów wyborczych, wyjawszy w tych okręgach, gdzie wskazani już kandydaci popierani są tak powszechnie, że wyznaczenie komitetu byłoby zbytecznem. Zadaniem głównym komitetu w wyborach z mniejszej własności było wprowadzić do Sejmu światlejszych członków, niż ich wybory, z pośród ludu wiejskiego dostarczyły. Nie wyłącza on jednak zasadniczo żadnego stanu, żadnej klasy społeczeństwa, a przeto nie wyłącza i włościan, i owszem tych z nich zalecać postanowił, którzy pewnym stopniem wykształcenia umysłowego dawali już, lub dawać mogą rękojmię rozumienia spraw publicznych. Wybór ludzi światłych z okręgów wyborczych małej własności zawisł w znacznej części od wyboru wyborców z miast i miasteczek przydzielonych do okręgów włościańskich, tudzież od wyborców bezpośrednio wybierających a wpisanych do rzędu mniej opodatkowanych właścicieli ziemskich.

Komitec centralny główną zwróciwszy uwagę na wybory włościańskie, jako przedstawiające trudność porozumienia się co do kandydatów, z powodu, że są pośrednie, to jest dwustopniowe i wystawione na różne nieobliczone wpływy miejscowe, nie pominął zarazem wyborów z miast i okręgów większej własności ziemskiej. Rozpisał bowiem zgromadzenia przedwyborcze właścicieli ziemskich w obwodach Tarnowskim, Rzeszowskim, Sądeckim i Krakowskim. W Rzeszowie zaś istnieje już komitet przedwyborczy dla większej własności. W Krakowie zjechać się mają wybory 23go b. m., na wezwanie prezesa komitetu hr. Moszyńskiego; w Tarnowskim ks. Władysław Sanguszko ma ułatwiać porozumienie się wyborców, w Sądeckim p. Maxymilian Marszałkiewicz; co do Rzeszowa zaś, tam istnieje już zawiązany komitet.

Co do wyborców w mieście Krakowie, komitet zgłosił się do Prezydenta miasta Dra Dietla, aby jako naczelnik miasta zwołał zgromadzenie przedwyborcze celem postawienia kandydatów mających reprezentować miasto Kraków na sejmie.

To są ważniejsze dotychczas czynności komitetu przedwyborczego dla zachodnich obwodów kraju.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

(S) Lwów, 10. stycznia. (Sprawozdanie tygodniowe.) Po deszczu i śniegu ociepliło się, zle drogi utrudniają komunikację.

W handlu towarowym dotychczasowe ożywienie zmniejszyło się cokolwiek, dowóz towarów kolonialnych i manufaktur był znacznie mniejszy. Według doniesienia telegraficznego dyrekeyi kolei północnej, było rogatę, owce, trzoda chlewna, kozy, psy, drób, ryby, suche skóry, rogi, nietopiony łój, i włosień z wyjątkiem szczeci nie mogą być na Bogumin i Oświęcim, aż do dalszego rozporządzenia, posełane do Prus. Komunikacja z Prusami nie była przerwana w tygodniu ubiegłym, a ponieważ zakaz przyjmowania towarów przeznaczonych do miast po za Wrocławiem leżących został już cofnięty, wywożono znaczniejsze transporta do Kolonii, Hamburga, Lipska i Drezna. Przesyłki nafty galicyjskiej były w tygodniu ubiegłym znaczniejsze w skutek zwiększenia potrzeby. Kolej lwowsko-czerniowiecka przewiozła w ostatnich ośmiu dniach znaczne transporta tego artykułu.

Handel zbożowy był ożywiony, ceny nie zmieniły się. Z targowic zamiejscowych nadeszły pomyslniejsze doniesienia, w skutek czego ożywił się popyt, zwłaszcza na pszenicę, która zawsze najwięcej jest poszukiwana. Dowóz pszenicy rosyjskiej znowu bardzo był znaczny, a do końca tego miesiąca będzie złożone na stacyi kolei w Czerniowcach 80.000 cetn. tego artykułu. Cały ten transport będzie posłany do Kolonii, a stąd do Belgii i Francyi. Ponieważ na targowicy zbożowej utrzymuje się mniemanie że Francya zaopatrzyła się już w zboże aż do przyszłych zbiorów, doświadczeńsi spekulanci sądzą, że w najbliższym czasie ceny spadną, i dla tego nawet właściciele większych młynów parowych w Galicyi zachowują się wyczekująco. Z Galicyi zachodniej ciągle wywożą żyto do Morawii i Czech, natomiast ze Lwowa i Czerniowiec prawie wcale nie wywożą tego artykułu. Na jęczmień nie było popytu; tylko cięższe gatunki gotowego towaru zakupowano w mniejszych partyach. Także kilka pomniejszych partyi owsa wywieziono do Morawii i Prus. Ponieważ dotąd nie wywożono wcale grochu, bobu i innych owoców strączkowych, których zwykle znaczna ilość odchodzi z Galicyi za granicę, a popyt na te artykuły zaczyna się teraz ożywiać, przeto w najbliższym czasie spodziewać się należy znaczniejszego ich wywozu. Odbyt na wyroby mączne do Czech, Morawii i Szląska jest zawsze ożywiony.

Loco Lwów płacono pszenicę 172 ₰ wraz z workiem po 10 zł. 80 c., żyto 160 ₰ po 6 zł. 55 do 70 c., jęczmień 140 ₰ po 5 zł. 50 c., owies 100 ₰ po 2 zł. 45 c. Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 11 zł. 15 c., jęczmień 140 ₰ 6 zł. 20 c., żyto 160 ₰ 7 zł. 85 c., owies 100 ₰ 2 zł. 90 c. Popyt na pszenicę ożywił się w ostatnich dniach; na żyto odbył do Bielska i Wrocławia. Na jęczmień nie ma odbytu. Dębica: pszenica 170 ₰ 11 zł. 25 c., jęczmień 138 ₰ 5 zł. 85 c., żyto 160 ₰ 7 zł. 50 c., owies 100 ₰ 3 zł. 5 c. Kupcy pruscy zakupują z targu cały dowóz pszenicy i żyta. Na jęczmień i owies popyt słaby. Tarnów: pszenica 170 ₰ 11 zł. 45 c., żyto 160 ₰ 7 zł. 55 c., jęczmień 142 ₰ 6 zł. 50 c., owies 99 ₰ 3 zł. W ostatnich 8 dniach sprzedano przeszło 6000 korey pszenicy i żyta i wysłano po większej części do Saksonii i Prus. Na owies popyt słaby. Sędziszów: pszenica 170 ₰ 10 zł. 90 c. żyto 160 ₰ 7 zł., jęczmień 140 ₰ 5 zł. 55 c., owies 98 ₰ 2 zł. 80 c. Ceny pszenicy podnoszą się w skutek ożywionego popytu. Z wyjątkiem pszenicy odbył na wszystkie gatunki zboża mniejszy jak w tygodniu poprzednim. Przemyśl: pszenica 170 ₰ 10 zł. 62 c., jęczmień 140 ₰ 6 zł. 25 c., żyto 160 ₰ 7 zł. 20 do 40 c., owies 100 ₰ 2 zł. 80 c. Dowóz na targ słaby i odbył mały.

Bydła rzeźnego i opasowego wywieziono w tygodniu ubiegłym z Galicyi przez Kraków do Berna, Ołomuńca, Lipnika i Florisdorfu 1300 sz.

## Ostatnia poczta.

Wiedeń, 18. stycznia. Gazeta wiedeńska donosi w części urzędowej, że szef sekeyi w ministerstwie skarbu Franciszek hr. Becke został mianowany podsekretarzem stanu w temże ministerjum i otrzymał godność tajnego radcy z uwolnieniem od tacy.

Peszt, 17. stycznia. Na dzisiejszem posiedzeniu izby magnatów po zdaniu sprawy względem przyjęcia deputacyi gratulacyjnej, odczytano adres i rozprawy nad tymże rozpoczęły się. Baron Bela Wenckheim oświadczył się w zasadzie za powszechnym obowiązkiem do służby wojskowej, ale przeciwko zamierzonemu sposobowi zaprowadzenia tegoż, i proponował przyjęcie adresu. Hr. Cziraky poparł jego wniosek; o ile jednak w adresie żądane jest bezwarunkowe przywrócenie konstytucyi, przypomniał ponownie potrzebę poprzedniej rewizyi artykułów 2., 3. i 4. ustawy z r. 1848; przystąpiono potem do głosowania i adres przyjęto jednogłośnie. Następnie odesłano adres do izby deputowanych, a o godzinie 5. zgromadzono się powtórnie dla podpisania adresu.

W izbie deputowanych na posiedzeniu o godz. 4tej po południu prezydent i sekretarz podpisali adres; zarazem spisano protokół dla przesłania go izbie magnatów która jutro odbędzie posiedzenie. Resztę posiedzenia zajęło sprawozdanie kilku wyborów.

Florenca, 17. stycznia. „Opinione“ donosi: Układy względem przywrócenia biskupów zostały ukończone. Pan Tonello ma wkrótce mieć audyencyę pożegnalną u Papieża i u kardynała Antonellogo.

Petersburg, 16. stycznia. Wieści przez „La France“ głoszone o wysłaniu noty angielskiej do Petersburga, która zawierać miała uwagi nad ostatecznymi ukazami względem Królestwa Polskiego, żadnej nie mają podstawy. (Telegram nie podaje źródła tej wiadomości. P. R.)

Alexandrya, 11. stycznia. Wicekról postanowił wybudować kolej żelazną z Snakinu do Berbery i Sudanu.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 19. stycznia. Dzisiejsza „Presse“ podaje wiadomość, że między Rządem a Węgrami przyszły do skutku punktacje ugody. Rząd przyswoił sobie zupełnie stanowisko elaboratu komisji pietnastu. Jako wspólne sprawy pozostają: sprawy zagraniczne, pod pewnym względem sprawy wojskowe, finanse, stosunki handlowe. Ustawa o uzupełnieniu armii niezostanie jeszcze przeprowadzona, lecz będzie przedłożona Sejmowi lub wysłać się mającym delegacyom. Przed prawomocnem załatwieniem przedłożone ma być sejmowi węgierskiemu jako postulat rządu żądanie kontyngensu ku zabezpieczeniu siły wojskowej Monarchii. Budżet państwa pozostaje jednolity. Węgry partycypują w amortyzacyi opłatą prowizyi w stosunku 60 do 128. — Upodatkowanie bezpośrednie pozostawia się Węgom, przyczem Węgry mają posługiwać się instytucjami państwa. Zniesienie monopolu tytoniu może nastąpić. Cła i sprawy handlowe mają w Węgrzech i w krajach z tej strony Litawy opierać się na równych zasadach.

## T E A T R.

Dziś (przed. niem.) „Die Stimme von Portici“, wielka opera w 5. aktach. Drugi występ p. Agaty Kugler.

W poniedziałek (przed. pol.) „Orfeusz w piekle“, opera w 4 aktach.



Jutro: Koncert, p. Gustawa Friemanna nadwornego skrzypka W. księcia Heskiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. stycznia.

Hotel George: PP. Ks. Lubomirski Eustachy, z Rosyi. Hr. Zamojski Stefan, z Wysocka. Hotel europejski: Br. Kapri Jan, z Czerniowiec. Jourety, Klem., z Nadwórny. Kratschmann Wacław, z Przemysła. Łaczyński Izidor, z Batiatycz. Müller Ludwik, z Igiozy. Rojowski Konst., z Cieszanowa. Tekusz Edm., c. k. kap., z Stanisławowa. Hotel Langa: Hr. Donell Jan, c. k. porucznik, z Rzeszowa. Ks. Woroniecki Franc., z Ostrowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. stycznia.

PP. Br. Brunicki Władysław, c. k. porucznik, do Gorajec. Burzyński Jan, do Krakowa. Głazewski Ign., do Lachowic. Serwatowski Mat. Zen., do Raytarowic. Zarycki Tytus, do Chotylubia. Zawadzki Józef, do Sudkowic.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 18. stycznia.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god po poł., 10. god. wiecz.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 18. stycznia.

Table with 4 columns: Item, gotówką, towarem, and sub-columns for zł. and c. Items include Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciozłotówka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, Pożyczka narodowa, Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. stycznia.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zł.)

Table with 4 columns: Item, and sub-columns for pien. and towar. Items include Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (fun. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premii) po 100 złr., Lenty Como po 42 lir. aust., B. Krajów koronnych, Obligacje indem. po 5% za 100 złr., Nizszej Austrii, Czech.

Table with 4 columns: Item, and sub-columns for pien. and towar. Items include Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akcyje.

Table with 4 columns: Item, and sub-columns for pien. and towar. Items include Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niz. austr. tow. eskomt. po 500 zł., Banku anglo-austryackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

3. Listy zastawne.

Table with 4 columns: Item, and sub-columns for (za 100 zł.). Items include Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 4 columns: Item, and sub-columns for (za 100 zł.). Items include Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with 4 columns: Item, and sub-columns for (za 100 zł.). Items include Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., " po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with 4 columns: Item, and sub-columns for pien. and towar. Items include Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 4 columns: Item, and sub-columns for (Na 3 miesiące.). Items include Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 4 columns: Item, and sub-columns for (Kurs złota.). Items include Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18. stycznia.

Table with 4 columns: Item, and sub-columns for (złr. | kr.). Items include 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego, " kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, " towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(90) Kundmachung.

Nro. 14141. Vom Przemysler k. k. Kreisgericht wird kundgemacht, daß über Requisition des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 18. September 1866 Zahl 46989 zur Befriedigung der Forderung der priv. öst. Nationalbank pr. 11.524 fl. 71 kr. öst. W. sammt 6percentigen Zinsen vom 7. August 1865, den vom jeweiligen Verfallstage der Interessen bis zu deren Zahlungstage laufenden 6percentigen Verzugszinsen, dem früheren Verzugszinsenteste pr. 23 kr., den bereits erwachsenen Stempelauslagen und Advocatenkosten pr. 16 fl., der einschließl. der baren Auslagen auf 126 fl. 38 kr. öst. W. bestimmten Executionskosten und der weiter auflaufenden Gerichts- und Executionskosten die öffentliche Feilbietung des für diese Forderung sammt Nebengebühren verpfändeten, in den Nachlaß des Franz Xaver Ritter von Urbański gehörigen, im Sanoker Kreise gelegenen Gutes Odrzechowa und der Advocatie Urbanówka, und zwar in zwei Terminen ausgeschrieben werde, welche öffentliche Veräußerung am 25. Februar 1867 und am 8. April 1867, jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter den von der österr. Nationalbank vorgeschlagenen, von der galiz. ständ. Creditsanstalt genehmigten Bedingungen vorgenommen werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der von der priv. österr. Nationalbank statutenmäßig ermittelte Werth von 60.000 fl. öst. W. angenommen.

Die Realität wird bei dem ersten und zweiten Feilbietungstermine nicht unter diesem Ausrufspreise hintangegeben. 2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbietung 10% des Ausrufspreises, d. i. 6000 fl. im Baren oder in Staatsobligationen, oder in Pfandbriefen der Nationalbank nach dem letzten in der Wiener Zeitung amtlich notirten Curserwerthe, als Badium zu erlegen; die Nationalbank ist jedoch von dem Erlage des Badiums frei.

Das Badium des Erstehers wird in gerichtliche Verwahrung genommen, jenes der übrigen Licitanten aber nach dem Schluß der Feilbietung zurückgestellt werden.

3. Der Tabularextract, so wie die weiteren Acten sind in der h. g. Registratur zur Einsicht bereit.

Sollte dieses Gut weder beim ersten noch zweiten Feilbietungstermine um oder über dem Ausrufspreise verkauft werden, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen eine Tagfahrt auf den 8. April 1867 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die Richter erscheinen

den als der Mehrheit der Erscheinenden beitreten angesehen werden.

Bovon die Verlassenschaftsmasse des Franz Xaver Ritter von Urbański zu Händen des Hrn. Landesadvocaten Dr. Dworski mit Substituirung des Herrn Landesadvocaten Dr. Kozłowski bestellten Curators, Fr. Sophia Urbańska, die k. k. Finanzprocuratur in Lemberg Namens des Grundentlastungsfondes, die Direction der galiz. ständ. Creditsanstalt in Lemberg, dann die dem Wohnorte nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, dagegen die dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubiger, als: Moses Willner, Helena, Thadaeus Hipolit 2 W. und Henriette Czaykowskie, Joel Bart, Samuel Goldblatt, Marcus Pinter, Taube Pinter, Chane Bleicher, Benjamin Jakubowicz, Rodine Schreiber, Hene Bart, so wie alle jene, welche nach Ausfertigung des Landtafelextractes d. i. seit 24. April 1866 dingliche Rechte auf die zu veräußernden Realitäten erwerben sollten, oder denen die Verständigung von der Feilbietung entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, zu Händen des in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Reger mit Substituirung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Chamades bestellten Curators.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Przemysl, am 31. October 1866.

Edykt.

Nro. 14141. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, iż na wezwanie c. k. sądu krajowego w Wiedniu z dnia 18. września 1866 l. 46989 w celu zaspokojenia pretensyi uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego w ilości 11.524 zł. 71 c. w. a. z pn. egzekucyjna publiczna sprzedaż dóbr Odrzechowy wraz z przyległością Urbanówka w obwodzie Sanockim półpionych, do masy spadkowej s. p. Franciszka Xawerego Urbańskiego należących, rozpisuje się, którąto publiczna sprzedaż przymusowa przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym w dwóch terminach t. j. na dniu 25. lutego 1867 i na dniu 8. kwietnia 1867, każdą razą o 9tej godzinie przed południem odbędzie się.

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa tych dóbr wedle statutów uprzyw. austr. banku narodowego w summie 60.000 zł. w. a. wypośredkowania, a przy tychto dwóch terminach pomienione dobra niżej tej ceny szacunkowej sprzedane nie będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie jedną dziesiątą część ceny wywołania t. j. 6000 zł. w. a. w gotówce, albo w obligacyach państwa, albo w listach zastawnych banku narodowego podług kursu

ostatniego w Gazecie Wiedeńskiej wyrażonego jako wadyum złożyć, a złożone to wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem, innym zaś kupującym po skończonej licytacyi oddane będzie. Bank narodowy ale od złożenia tegoż wadyum jest wolny.

3. Każdy chęć kupienia mający może ekstrakt tabularny jako też inne akta w tutejszej registraturze przejrzeć.

Na wypadek gdyby wyżej wymienione dobra ani przy pierwszym ani przy drugim terminie za cenę wywołania lub poniżej onejże sprzedane nie zostały, natomiast wyznacza się termin do przesłuchania wierzycieli w celu ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających na dzień 8. kwietnia 1867 o godzinie 4tej po południu i do onegoż wszystkich wierzycieli hipotecznych z tem zastrzeżeniem się wzywa, że wierzyciele nieprzytomni większości głosów przytomnych dolizien będą.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się masa spadkowa Franciszka Xawerego Urbańskiego do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Dworskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego, p. Zosię Urbańską, c. k. prokuratorę skarbową we Lwowie imieniem funduszu indemnizacyjnego, dyrekcję galic. stan. instytutu kredytowego we Lwowie, potem wszystkich wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, jako to: Mojżesza Willnera, Helenę, Tadeusza Hipolita 2ga im. i Henrykę Czajkowskich, Joela Barta, Samuela Goldblatta, Markusa Pintera, Taube Pintera, Chanę Bleicher, Benjamin Jakubowicza, Rodinę Schreiber i Henę Bart, jako też wszystkich tych wierzycieli, którzy po wydaniu ekstraktu tabularnego t. j. po 24. kwietnia 1866 do tabuli weszli albo którymby zawiadomienie o tej licytacyi albo weale nie albo przed terminem licytacyi doręczone nie zostało, do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Regera z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Chamades.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Przemysl, dnia 31. października 1866.

(95) Kundmachung.

Nro. 275. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird vom 16. Jänner 1867 angefangen, bei der Mallopost zwischen Lemberg und Monasterzyska die Passagiersaufnahme auf die 3 Plätze des Mallowagen beschränkt, was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 10. Jänner 1867.



(74) **Kundmachung.** (3)

Nr. 15513. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über das Gesuch der Hypothekar-Creditabtheilung der priv. österr. Nationalbank vom 26. Oktober 1866 Z. 7041 und im Grunde Erlaßes des k. k. Oberlandesgerichtes vom 5. September 1866 Z. 25467 über Requisition des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 12. September 1865 Z. 58796 zur Befriedigung der Forderung der priv. österr. Nationalbank pr. 4703 fl. 28 kr. öst. W. sammt 6%igen Interessen seit 29. Juli 1864 dem älteren Zinsenrückstände pr. 17 fl. 99 kr. österr. Währ. und den erwachsenen Kosten pr. 19 fl. öst. Währ., dann der mittelst Beschlusses des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 3. Oktober 1865 Zahl 65165 mit 95 fl. 67 kr. öst. W. und 5 fl. 50 kr. öst. W. zugesprochenen Gerichtskosten, und der weiter laufenden Gerichts- und Executionskosten die öffentliche Feilbietung der laut Libr. Dom. 307. p. 428. n. 29. haer. dem Hypothekarschuldner Wladimir Johann Marian dr. Nam. Michlik gehörigen im Przemysler Kreise gelegenen, laut Dom. 307. p. 439. n. 83. on. der Hypothek unterliegenden Güter Ciemierzowice nebst dem Grundstücke Odebranka, und zwar in zwei Terminen ausgeschrieben wird, welche öffentliche Feilbietung am 4ten Februar 1867 und am 4ten März 1867 jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter nachstehenden von der priv. österr. Nationalbank vorgeschlagenen, von der galiz. ständ. Creditanstalt ergänzten und abgeänderten Feilbietungsbedingungen vorgenommen werden wird:

1. Die feilgebotene Realität besteht aus dem in dem Przemysler Kreise gelegenen Gute Ciemierzowice und dem dazu gehörigen Grundstücke Odebranka, welche zusammen den Dom. 14. p. 384. vorkommenden Tabularkörper bilden.

2. Als Ausrufspreis wird der von der priv. österr. Nationalbank statutenmäßig ermittelte Werth von 27300 fl. öst. W. angenommen.

Dieses Gut wird bei dem ersten und zweiten Feilbietungstermine nicht unter diesem Ausrufspreise hintangegeben.

3. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbietung 10% des Ausrufspreises, d. i. 2730 fl. österr. Währ. im Baaren oder in Staats-Obligationen oder in Pfadbrieffen der Nationalbank, oder des galizischen Credit-Institutes nach dem letzten in der Wiener Zeitung amtlich notirten Kurswerthe als Badium zu erlegen.

Das Badium des Erstehers wird in gerichtliche Verwahrung genommen, jenes der übrigen Licitanten aber nach dem Schluß der Feilbietung zurückgestellt werden.

Die Nationalbank ist jedoch von dem Erlage des Badiums frei.

4. Der Tabularextract, so wie die weiteren Notizen sind in der hiergerichtlichen Registratur zur Einsicht bereit.

5. Sollte dieses Gut weder am ersten noch zweiten Feilbietungstermine um, oder über dem Ausrufspreise verkauft werden, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen eine Tagsatzung auf den 4. März 1867 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die Nichterscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden beitreten angesehen werden.

Wovon die priv. österr. Nationalbank, Hr. Soße Nazurewicz zu eigenen Händen der minderjährigen Wladimir Johann Marian dr. N. Michlik zu Händen des Vormundes Eduard Bogdański, ferner die Hypothekargläubiger als die k. k. Finanzprokuratur in Lemberg und des Minoriten-Konventes, der Pfarre Zamiechow der Kirche in Kisieniec und des Gebührenfondes, die galiz. ständische Creditanstalt in Lemberg, das Witwen- und Waiseninstitut der gr. kath. Diözese in Lemberg bei St. Georg, Hr. Maria Grabczewska, Ekroim Altmann zu eigenen Händen, Mathias Grass und Jente Ludmerer zu Händen des in der Person des Landesadvokaten Dr. Reger mit Substituierung des Landesadvokaten Dr. Chamaides bestellten Curators, Beile Mittelmann, Feige Altmann, Josef Zeskiewicz, Johann Czerwiński und Clara Czerwińska, dann der dem Wohnorte nach unbekannte Wolf Schuhmer, die Verlassenschaftsmasse der Conrada Michlik und alle jene Gläubiger und Partheien, welche nach Ausfertigung des Tabularextractes dingliche Rechte auf das zu verkaufende Gut erwirken würden, oder welchen die Befriedigung von der Feilbietung aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, zu Händen des in der Person des Hrn. Adv. Dr. Reger mit Substituierung des Hrn. Adv. Dr. Chamaides bestellten Curators verständigt werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Przemysl, am 21. November 1866.

**Obwieszczenie.**

Nro. 15513. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, że w skutek prozby uprzywilej. austr. banku narodowego z dnia 26. października 1866 do l. 7041, tudzież wysokiego rozporządzenia wysokiego c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie z dnia 5. września 1866 do l. 25467 na rekwiżycję c. k. sądu krajowego w Wiedniu z dnia 15. września 1865 l. 58796 na zaspokojenie pretensyi uprzywil. austr. banku narodowego w ilości 4703 zł. 28 c. w. a. wraz z procentami 6% od 29. lipca 1864 bieżącymi, starszych zaległych procentów w ilości 17 zł.

99 c. w. a. i kosztów w ilości 19 zł. w. a., nareszcie kosztów sporu przyznanych rezolucyą c. k. sądu kraj. Wied. z dnia 3go października 1865 l. 65165 w ilości 95 zł. 67 c. w. a. i 5 zł. 50 c. w. a. i dalszych kosztów sporu i egzekucyi rozpisuje się publiczną sprzedaż dóbr Ciemierzowice wraz z gruntem Odebranka w obwodzie Przemyskim położonych, ut Libr. Dom. 307, pag. 428, n. 29 haer. dłużnikowi hypotekarnemu Włodzimierowi Janowi Maryanowi 3 im. Michlikowi należących, ut Dom. 307, p. 439, n. 83 on. hypotece podlegających, która to licytacya w dwóch terminach, a to na dniu 4. lutego 1867 i na dniu 4. marca 1867, każdą razą o 9tej godzinie przed południem przy tym sądzie pod następującymi przez austr. bank narodowy proponowanymi, przez gal. stan. instytut kredytowy uzupełnionemi i zmienionemi warunkami licytacyjnymi przedsięwzięta będzie.

1. Sprzedać się mająca realność składa się z dóbr Ciemierzowice z gruntem Odebranka w obwodzie Przemyskim położonych, które razem stanowią ciało tabularne ut Dom. 14, p. 384 haer.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość w summie 27300 zł. w. a. przez austr. bank narodowy stosownie do statutów jego wypośredkowaną. — Dobra te na pierwszym i drugim terminie niżej tej ceny wywołania sprzedane nie będą.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacyi 10% ceny wywołania t. j. summe 2730 zł. w. a. w gotówce lub w obligacyach państwa, lub też w listach zastawnych banku narodowego albo też galic. stan. instytutu kredytowego, rachując takowe według kursu w ostatniej Gazecie Wiedeńskiej jako wadium złożyć. Zakład kupiciela wzięty będzie do depozytu sądowego, zakład zaś reszty licytantów takowym po zamknięciu licytacyi zwrócony zostanie.

Bank narodowy zaś od złożenia wadium uwolnionym zostaje.

4. Wyciąg tabularny i dalsze akta w tutejszo-sądowej registraturze przeglądnięte być mogą.

5. Gdyby dobra te w powyższych dwóch terminach powyżej lub za cenę szacunkową sprzedane być

nie mogły, natenczas do ustanowienia warunków ułatwiających wyznacza się termin na dzień 4. marca 1867 o godzinie 4tej po południu, na którym niestawający jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O czym się zawiadomia uprzywilej. austr. bank narodowy, p. Zofia Nazarewicz do rąk własnych, małoletniego Włodzimierza Jana Maryana 3. im. Michlika do rąk opiekuna p. Edwarda Bogdańskiego, dalej wierzycieli hypotecznych jako to: c. k. prokuratorę skarbu we Lwowie imieniem konwentu OO. Minoritów, parochii Zamiechowskiej, kościoła w Kisieniecach i funduszu należyci, galic. stan. instytutu kredytowego, instytut wdów i sierót księży gr. kat. obrządku we Lwowie i wszystkich wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś Matiasza Graas i Jente Ludmerer, Wolfa Schuhmera z miejsca pobytu niewiadomych, dalej masę spadkową s. p. Konrada Michlik i wszystkich tych którymby uchwała licytacye rozpisująca albo weale nie albo weześnie przed terminem z jakiej bądź przyczyny doręczoną być nie mogła, lub też którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli wezšli, do rąk kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Regera z substytucyą p. adwokata Dra. Chamaides postanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Przemysl, dnia 21. listopada 1866.

(55) **E d y k t.** (3)

Nro. 59203. P. Terese z hr. Losiów Cikowskę uwiadomia się, że tutejszo-sądową uchwałą z dnia 27go stycznia 1866 do l. 66069-65 na prośbę galic. kasy oszczędności obowiązek jej do placenia od pozostałego jeszcze kapitału z pożyczki 4800 zlr. prócz 5% od sta od 1. stycznia 1866 dodatkowo jeszcze jednego procentu w stanie liernym dóbr Pletenice zamakulowano i ta uchwała ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Gregorowiczowi doręczoną została.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 7. grudnia 1866.

**Doniesienia prywatne.**

Die

**F I L I A L E**

Der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für  
Handel und Gewerbe

in

**L e m b e r g**

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom

**1. Jänner 1867 ab**

nur **4% tige Cassa-Scheine** mit Stägiger Kündigung ausgibt und daß ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine

**vom 10. Jänner 1867 ab**

nur mit **4%** und gegen achttägige Kündigung verzinßt werden.

(48-4)

**Wiener Stiefel-Glanzwichse!**

Die in ihrer Art einzige und seit 32 Jahren, während des Bestandes der nachgenannten Firma, in ihrer Vortrefflichkeit noch nicht erreichte

**Wiener Stiefel-Glanzwichse**

ohne Vitriol

des **Franz Fernolendt in Wien,**

befügt unter andern auch die vorzüglichsten Eigenschaften, daß sie während 2-3 Jahren stets weich und so frisch bleibt, wie sie Anfangs war; daß sie auf das Leder derartig vorteilhaft einwirkt, daß dasselbe stets weich bleibt; daß sie mit geringster Mühe den schönsten Zauberlanz hervorbringt wie keine andere Wichse u., für welche vortreffliche Qualitäten das löbl. Comité der Wiener landwirtschaftlichen Ausstellung im Jahre 1866 den Erzeuger mit der großen Preis-Medaille auszeichnete. Die Glanzwichse wird deshalb dem verehrten Publikum und Herren Kaufleuten als ein Artikel empfohlen, der trotz aller Nachahmungen der beste in seiner Art ist, und wegen seiner Billigkeit die weiteste Empfehlung verdient. Zu beziehen gegen Einsendung des Betrages, oder gegen Nachnahme, sowohl vjunds als centnerweise zu 22 fl. öst. W. pr. Ctr. in Schachteln, von denen 16, 8, 4, 2, 1 auf das Pjund gehen. Wiederverkäufer welche mindestens 1 Centner beziehen, erhalten entsprechenden Rabatt.

(2123-12)

Fabrik: Wien, Landstraße, Hauptstraße Nr. 74.